
Skapa en 
bokslukare!

Hitta nya läsupplevelser



Att försjunka i en bok är något alldeles underbart. En 
bok kan innehålla äventyr, humor, spänning, igenkänning 
och fantasi. Boken öppnar dörrar till helt nya världar och 
perspektiv, och visar oss våra egna änglar och demoner. 

Vi vet att det kan vara kämpigt att lära sig att läsa. Att 
traggla med bokstäver, ljud, ord och meningar. Det kan 
vara svårt att få upp läsflytet och öka sin läskondis. Det 
gör man bäst genom att läsa, läsa och åter läsa, och då 
behöver man ju hitta de allra bästa böckerna. 

Att hjälpa ett barn att hitta rätt bok och rätt bokvärld att 
förlora sig i är ett viktigt arbete, men det kan vara svårt 
att hitta rätt i bokfloden. I den här foldern presenterar vi 
några olika bokserier som vi hoppas kan hjälpa dig få 
barn att upptäcka läsglädjen och bli läsare för livet.

Ulrika Caperius, Förläggare



 
När barnen är små är det mysigt att läsa högt och läsningen blir ett sätt att umgås. 
Sedan lär sig barnen att läsa själva och under en period är det mycket som är nytt 
och det är roligt att läsa många böcker. Därefter blir några barn riktiga bokslukare, 
medan andra barn känner att de redan kan läsa och därför inte behöver göra det mer. 
Det finns så mycket annat som lockar och slukar deras tid. Då är det viktigt att stötta 
barnen och locka tillbaka dem till läsningens värld. För även om de rent tekniskt kan 
läsa så är det omöjligt att bli fullärd. Och för att bli riktigt, riktigt bra på något måste  
vi träna på det regelbundet (detta gäller i högsta grad även vuxna). 

Studier visar att de som läser för nöjes skull får flera fördelar i livet:

•  Större ordförråd – Ungefär 80 procent av vårt ordförråd bygger vi upp genom 
läsning av text. När vi läser stöter vi på nya ord och genom kontexten lär vi oss  
vad de betyder. 

•  Bättre förståelse – Barn som läser mycket har större förståelse för allt runt omkring 
dem. De blir också mer mottagliga för nya idéer. De tenderar också att bli mer 
kreativa och fantasifulla. 

•  Bättre kritiskt tänkande – Att läsa deckare skärper din hjärnas slutlednings- 
förmåga. Om du läser faktaböcker lär du dig att ställa frågor kring vad som är  
sant. Ju mer du läser desto bättre snurrar kugghjulen i hjärnan.. 

•  Bättre minne – Varje gång du läser en bok måste du komma ihåg allt från handling 
och karaktärer till sidoberättelser, bakgrund och viktiga dialoger. När din hjärna 
memorerar allt sådant, skärps inlärningsförmågan och minnesfunktionen.. 

•  Stärkt analytiskt tänkande – Att du funderar på hur en bok kommer att sluta innan 
den är klar stärker det analytiska tänkandet och får dig att utveckla djupare tankar 
och nya insikter. 

•  Breddad horisont – Genom att läsa får vi insyn i andra världar, andra personers 
historia, andra kulturer och andra perspektiv än ens eget. På detta sätt kan vi också 
utveckla vår empati och förståelse för att alla är olika och har olika berättelser. Det 
låter också barnen uppleva sådant som de kanske inte vill vara med om i verkliga 
livet och i stället bearbeta detta på tryggt avstånd. 

•  Stärkt koncentration – I en värld där allt går snabbt behöver vi alla hitta sysslor 
som kräver hela vår koncentration. Att läsa en bok är alltid en aktiv handling –  
om du inte koncentrerar dig och läser vidare så kommer du inte heller framåt. Ulrika Caperius, Förläggare

Fördel bokslukare



Lättläst, men inte lättlöst, är parollen bakom LasseMajas detektivbyrå 
– en av Sveriges största barnbokssuccéer genom tiderna som har blivit 
till såväl teve och film som spel och pyssel. Inte undra på, när Martin 
Widmarks charmiga berättelser tillsammans med Helena Willis skruvade 
bilder gör varje LasseMaja-bok till ett oemotståndligt läsäventyr.

Sveriges mest lästa deckarserie!

FRISTÅENDE DELAR

BÖCKER  
I URVAL 



Böckerna om Dillstaligan är fartfylld och rolig läsning för alla bokslukare. Smarta 
och kluriga äventyrsböcker med ett unikt perspektiv där huvudpersonerna är de 
som begår brotten. Jens och Hedda Lapidus skriver Dillstaligan tillsammans och 
de generösa och finurliga illustrationerna är signerade Gustaf Lord.

En serie för hela familjen! Vänder sig främst till barn mellan 6 och 10 år. Musse 
och Helium är två små fantastiska syskonmöss och i deras magiska värld bjuder 
de på underhållning för hela familjen. Här tar ni del av en unik och myllrande 
fantasivärld fylld av humor, spänning och färgsprakande miljöer.

En modern Robin Hood-serie av succé-
författaren Jens Lapidus!

Musse & Helium må vara små,  
men de är modiga som få!

FRISTÅENDE DELAR

Läses med fördel i ordning



Bokserien ”Kapten Kalsong” är en succé sedan starten 1997! 
Såväl nybörjarläsarna som bokslukarna kastar sig över dessa 
skruvade, actionfyllda och lättlästa kapitelböcker – med sin 
mix av illustrerat äventyr och glad dasshumor. Här ges läslust, 
språkglädje och ett stort ordförråd till alla. Och lite sund 
skepsis mot auktoriteter på köpet.

”Hundmannen” är Dav Pilkeys nya superhjälte. Efter tolv spännande 
och skruvade äventyr med Kapten Kalsong är det dags för denna 
sammansatta karaktär att göra entré! Vad får man om man syr ihop 
en trasig polishund med en trasig polis-man? Hundmannen! En stark 
mänsklig kropp ihopsydd med en smart hundhjärna blir ett vinnande 
koncept! Serieromaner fulla med färg och humor.

 Läsning ger dig superkrafter!

100% läsglädje!

FRISTÅENDE DELAR

FRISTÅENDE DELAR

BÖCKER  
I URVAL 



I böckerna om monsteragenterna Nelly Rapp och Valle blandar LasseMaja-
författaren Martin Widmark klassiska skräckfigurer som varulvar, vampyrer och 
trollpackor med dagsaktuella ämnen och samhällsengagemang. Det är mysläskiga 
och humoristiska böcker på precis rätt nivå, där de unga monsteragenterna alltid 
är listigare än de vuxna. Nu illustrerade med färgbilder av Emil Maxén.

Yumi & Tomu är Youtubers från Uppsala som blivit omåttligt populära. Genom att 
göra roliga och kärleksfulla kortfilmer på nätet vill de skapa underhållning för barn, 
med snällare tilltal än mycket annat som finns där. När de tar klivet in i böckernas 
värld är det med samma humor och direkta tilltal till sina fans som på nätet. 
Böckerna är rikt och klurigt illustrerade av Gustaf Lord, på ett sätt som gör att 
läsaren måste vara extra engagerad i berättelsen. Kanske behöver Yumi & Tomu  
t. o.m. läsarens hjälp för att klara utmaningarna!

Smart och mysryslig läsning

Underhållning med snällt tilltal

FRISTÅENDE DELAR

FRISTÅENDE DELAR



Böckerna om Sigge handlar om Elina och hennes 
kompisar i det mysiga stallet i Broby. Och om Sigge 
såklart, den lilla shetlandsponnyn som Elina älskar 
över allt annat. Margareta Nordqvists bedårande 
bilder är som alltid i perfekt samklang med Lin 
Hallbergs varma text. Här är det vänskap, hästar, 
drömmar och stor igenkänning!

Roger Dackegårds och Lova Erikssons serie Mars tur och retur utspelar 
sig både på Rymdakademin i Lappand och ute i världsrymden. Den unga 
astronauten Svea och hennes kompisar få bege sig ut på uppdrag till den 
ökända röda planeten, men mycket farligt lurar både ute i rymden och 
på rymdstationen … Strömavbrott, sabotage, asteroider och svarta hål 
försvårar uppdraget. Det här är actionpackade äventyr för alla som gillar 
serier och vill utforska universum. Böckerna är även kryddade med fina 
fakta för den vetgirige rymdentusiasten.
 

Hästbok när den är som bäst!

Serieromaner med sikte på rymden!

Läses med fördel i ordning

FRISTÅENDE DELAR



Ylvania har allt som den perfekta äventyrsboken ska 
ha – urspännande historia, starka barnkaraktärer, 
fantasieggande illustrationer - men lyfter dessutom 
frågor om vänskap, saknad och sorg. Detta är en 

vansinnigt spännande serie om förödande hemligheter, om 
barnens vänskap som sätts på prov och om ljusets kamp för 
överlevnad i en allt mörkare värld.

Välkommen till Spökbyrån! Dimdalens egen 
akut-mottagning för spökerier. Här finns Elsa och 
Kalle som vet det mesta om spöken. Här blir det 
spännande, roligt och finurligt när Elsa och Kalle 
ska lösa de olika fallen och hjälpa spökena!

Rafflande och klurig läsning 
för lågstadieåldern 

En magisk värld där vänskapens  
kraft betyder allt

Hästbok när den är som bäst!

Läses med fördel i ordning

FRISTÅENDE DELAR



Läses med fördel i ordning

FRISTÅENDE DELAR

Vilde och hennes vänner älskar alla sorters hästar, men mest av allt älskar de 
sina käpphästar. Tiden utanför skolan ägnas åt att pyssla med och ta hand om 
alla fina hästar – och önska sig nya käpphästkompisar. Dessutom kan man gå 
på käpphästhoppning, tävla och starta en käpphästridklubb tillsammans. Men 
ibland kommer man inte överens, hur bra kompisar man än är. Och ibland är 
familjen bara urjobbig, alldeles särskilt när  man får ett nytt litet syskon …  
Böckerna om Vilde är varma, mysiga och fulla av igenkänning,  
och illustrerade av fantastiska  
Andrea Femerstrand.

Elins Säfströms Sunnanvinda liknar ingen annan plats - herrgården är fylld 
av magi och hemligheter. 
Här möter Miranda inte bara sin nya vän William utan också enhörningar, 
babydrakar och en minst sagt yvig och brokig familj! Och det är här 
Miranda förstår att hon måste lära sig att hantera sin egen magi om hon 
någonsin ska få möta sin mamma igen.

Käpphästar 4-ever! 

KUSLIG MAGI I  
BLADVÄNDARNA 
SUNNANVINDA 



Amerikaäventyret är en historisk äventyrsserie i fyra delar, full av spänning, kärlek och 
vänskap. 14-åriga Ingrid flyr ensam till USA i början på 1900-talet, för att leta efter sin 
försvunna syster. Redan ombord på Amerikabåten träffar hon människor som kommer 
att påverka hennes liv för alltid, och väl på plats i New York upptäcker hon att det inte 
är alla som är dem de utger sig för att vara. Och att det gäller att hålla sina vänner 
riktigt nära … Camilla Lagerqvist skriver medryckande om en tid då många svenskar 
utvandrade och ger en fascinerande bild av ett historiskt Amerika.

Anna har alltid haft svårt att passa in, men 
exakt hur annorlunda hon är hade hon aldrig 
kunnat ana. Att Anna en morgon på väg till 
skolan upptäcker att hon kan flyga är inte ens 
i närheten av det konstigaste som händer 
henne den dagen. Anna visar sig vara den 
fjärde och sista medlemmen i Dogstars, ett 
superhjältegäng utvalt av världens hundar. 
Hundarna måste rädda jorden, men de 
behöver Dogstars hjälp.

Episk utvandrarsaga för mellanåldern!

Hjältar, hundar och 
hejdlös humor!

Läses med fördel i ordning

Läses med fördel i ordning



”Dagbok för alla mina fans” är serien som har fått massor av ovana 
läsare att vilja sluka böcker. Här får man massor med humor och 
pinsamheter. Detta är serien för alla som behöver något att snabbt 
komma in i och där man bara inte kan sluta läsa.

Lättläst, rolig och
beroendeframkallande 
serie

Den här serien bjuder på underhållning, fartfyllda scener och rå action. 
Det är tufft, rappt, roligt och spännande, i fartfyllda internationella 
miljöer. Böckerna är som att läsa ett dataspel, man kastas rakt in i 
handlingen och sen är det bara att hålla i sig ...

Serien för barn som aldrig släpper sin 
spelkontroll

FRISTÅENDE DELAR

FRISTÅENDE DELAR

BÖCKER  
I URVAL 



Välkommen till den magiska ön Jorvik, en paradisiskt vacker plats, 
särskilt för hästälskare. Men under den glittrande havsytan döljer sig 
onda krafter. En uråldrig konflikt är på väg att blossa upp, något som 
Lisa och hennes vänner i stallet snart ska bli varse. Följ med Lisa, Alex, 
Linda och Anne när de upptäcker sina krafter och slungas ut på ett 
äventyr långt borta från vardagen i skola och stall. Bokserien är baserad 
på det mycket populära dataspelet Star Stable.

Spännande och magiska äventyr för  
hästälskare

FRISTÅENDE DELAR



Athena är tolv år och tar ingen skit. Hon tycker inte heller att jorden
ska ta någon skit, så för att rädda allt (någon måste ju!) har hon startat 
aktivistgruppen Rädda-Jorden-Klubben med sina kompisar. En rolig, smart 
och engagerad bok för alla tweenies av fenomenalt tonsäkra Elin Ek. 

Galet roligt, supersmart 
och spännande!

Läses med fördel i ordning

FRISTÅENDE DELAR

Maria Hellboms kritikerrosade 
läsarsuccé triologin Älgkungen är 
en sagolik mix av spänning, folktro 
och magi. 
I   norrländska Vidås djupa skogar 
glimrar världen mellan magi och 
realism, och det är där vännerna 
Klara och Aron möter krafter och 
förmågor och ställs inför hot på liv 
och död.

VINNARE AV BARNRADIONS BOKPRIS



De fyra böckerna i Legenden om ögonstenen är äventyrsberättelser om 
längtan, begär och vänskap, om vad som egentligen är viktigt i livet. 
Spännande och oerhört välskrivna böcker som har hyllats av såväl läsare 
som kritiker. Pärlfiskaren belönades med Runeberg Junior-priset 2018 
och flera delar i serien har nominerats till Nordiska rådets barn- och 
ungdomslitteraturpris.

Prisvinnande fantasyserie för alla 

Läses med fördel i ordning

Läses med fördel i ordning

På ytan är berättelsen om landet Bortom ett äventyr bland asagudar och 
trollskogar, i en klassisk kamp mellan människor och väsen. Men under allt vävs 
ett episkt äventyr fyllt av lögner och intriger. Med skicklighet, spänning och 
värme har Mårten Gisby och Henrik Johansson skrivit en lika tidlös som aktuell 
fantasyserie om nordisk folktro.

Storslagen fantasy i den nordiska  
mytologin



En serie fylld av mystik, drakar, alver, passion och strider mellan  
ont och gott! Här får man magi, stridskonst och spännande  
äventyr. Det blir en färd fylld av upplevelser och insikter - men  
också av smärta och förräderi.  Murtagh 

Fantasyäventyr när det är som bäst

Läses med fördel i ordning



Tänk om de gamla grekiska gudarna 
skulle vara levande och promenera runt 
på gatorna som du och jag? Tänk om de 
fortfarande träffade och blev förälskade 
i vanliga dödliga människor och 
dessutom fick barn med dem? Tänk om 
du var ett av de barnen? Rick Riordans 
serier om Percy Jackson och alla gudar 
är ett universum i sig. Fyllt med humor 
och action.

Rick Riordans serier  
om hjältar och halvgudar 
är ett universum i sig

Läses med fördel i ordning

BÖCKER  
I URVAL 



Serien ”PAX” är ett actionfyllt drama om magi, som utspelar sig mitt i 
dagens Mariefred. I den lilla staden Mariefred börjar konstiga saker att 
hända. Onda krafter försöker erövra det hemliga, magiska biblioteket, som 
funnits under kyrkan i hundratals år. Väktarna Estrid och Magnar har vigt 
sina liv åt att skydda biblioteket, men i takt med att de blir äldre börjar 
bibliotekets magiska skydd försvagas. Bröderna Alrik och Viggo visar sig 
vara utvalda för att hjälpa till att försvara biblioteket mot de mörka krafter 
som vill ta makt över det. 

Lika beroendeframkallande som Harry  
Potter, lika blodisande som Hungerspelen

Läses med fördel i ordning

Läses med fördel i ordning

Du kanske tror att enhörningar är ett djur för gulliga 
sagor? Det är inte nödvändigtvis fallet… I den storslagna 
serien om pojken Skandar vars högsta önskan är att tämja en enhörning och 
skapa ett trohetsband med den för evigt, är enhörningarna vilda mäktiga 
bestar som inte lyder någon utom sin mästare. Följ med till en värld med 
magiska strider, hjältemod och hemligheter som väntar på att avslöjas. För 
dig som gillar fantasy, magi, sport och hästar är den här serien ett måste!
 

Blodtörstiga  
enhörningar, spänning 
och elementarmagi!



Serien bjuder läsaren på både suggestivt 
och effektivt bildberättande med mycket 
action och svärta. Tillsammans har Östnäs 
och Neidestam skapat en episk berättelse om 
hämnd och vänskap bland barnsoldater i ett 
ogästvänligt Birka.

Denna serie är gåtfull, spännande 
och vackert vemodig i Maria Gripes 
anda. ”Bortom tid och rum” är 
fristående böcker med magiska 
inslag och spännande handling där 
dåtid möter nutid.

Spännande, rå och magisk  
vikingahistoria. 

Böcker bortom tid 
och rum!

Läses med fördel i ordning
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Om man inte läser eller blir läst  
för har man som 17-åring mellan 15 000  
och 17 000 ord i sitt ordförråd. Har man  

läst och blivit läst för (böcker, tidningstext  
och andra texter) har man i stället minst  

50 000 ord. En vuxen behöver 50 000 ord  
för att kunna klara sitt dagliga liv, för att hänga 

med i nyhetssändningar och för att kunna  
förstå normal tidningstext, instruktioner  

och anvisningar vi stöter  
på i livet.

Skapa läslust!

Läs samma  
bok som barnet 

och prata om det 
ni läser

Läs en bok och 
se filmen efteråt. 
Vilken var bäst? 

Varför?

Var en  
läsande före- 

bild, låt barnet 
se dig läsa en  

bok ofta

Låt böcker  
ligga framme  

lite här och där  
i hemmet

Gå och köp/
låna böcker 

tillsammans och 
låt barnet välja 

bok själv

Du hittar mer information  
om våra böcker på hemsidan 

www.bonniercarlsen.se,  
@bonniercarlsen och 

Bonnier Carlsen


